exercitato memoriam refricant, complectitur. Tertio est nomen datum, DE PHILOSOPHIA, nimirum κατὰ φιλοσοφίαν, eo quod præcipuam totius Philosophiæ partem, nempe ἠθικὴν, siue Moralem, ex Platonis iterum mente ibi tractet: quasi quæ sola ob sui eminentiam & dignitatem Philosophia dici mereatur, cum finem eum habeat propositum, ad quem velut scopum omnes hominum cogitationes, dicta, facta collimare debent, nempe felicitatem: quæ non in voluptate, nec honore, nec diuitiis, nec etiam ociosa virtute, sed in actione & vsu virtutum consistit κύνειαι δὲ εἰσὶν (inquit Aristoteles) αἱ κατὰ ἀρετὴν ἐνέργειαι τῆς διδασκαλίας, αἱ δὲ ἀναντίαι τῆς ἐπιθυμίας. Quartum sequitur, cui titulus est DE DEO SOCRATIS: quæ in hoc mihi videtur instituta Oratio, vt seculi sui homines vel Socratis exemplo ad vitæ pietatem (quæ, dicente Apostolo, κερὲς πάντα ὀφείλομεν ὄντι) virtutisque studium cohortaretur: vt nimirum, quemadmodum hic inconsulto Deo suo (quem præsentem sibi semper dictorum factorumque & cogitationum omnium inspectorem ac testem certissimum credidit) nihil vnquam attentasse, nedum fecisse fertur: Ita isti quoque, nisi demone, hoc est, genio suo digna, nil faciunt, dicunt, cogitentve. Quotamen Socratis, ceu ethnici exemplo, siue testimonio, nobis hodie nihil opus est, qui per gratiam diuinam eius rei longè certiora oracula habemus: nempe Prophetarum, Apostolorum, & ipsius Dei filij, Christi IESU Domini nostri, responsa: quibus edocemur, non Genios solū nostros, sed Deum ipsum vnicum ac verum καρδιογνώσκων, cuncta quæ loquimur, & quæ in animo volumus, intueri, ac perspecta cognitaque habere. Errores meos (inquit Dauid) inspiciunt oculi tui, & in libro cuncti scribuntur. Ac iterum: Cogitationes meas intellexisti de longè. Idem: Ne verbulū quidē vllum est in lingua mea, quod antè

antè tu Domine non pernoveris. Et Hieremias cap.  
 32. Tui, inquit, Domine oculi aperti sunt super omnes  
 vias filiorum Adam, &c. Sic CHRISTVS quoque, Domi-  
 nus noster, peruersas Iudeorum ac Phariseorum cogitatio-  
 nes de se, nec non Iudei proditoris sui animum cognouit:  
 vnde rectè Apostoli Actorum primo,  $\Sigma\upsilon$ , inquit,  $\kappa\upsilon\epsilon\iota\varsigma$   
 $\kappa\alpha\rho\delta\iota\omicron\gamma\gamma\acute{o}\varsigma\alpha\ \pi\acute{\alpha}\nu\tau\omega\upsilon$ . Huius ergo summa authoritas, diuina  
 Maiestas, immensa bonitas, ineffabilis paterna charitas,  
 nisi in officio nos contineant, à peccandi studio abster-  
 reant, non video quæ Demonis siue Genij præsentis ima-  
 ginatio, recordatio, metus, coercere corruptos carnis  
 nostræ affectus possit. Quintum sibi locum vendicant duæ  
 APOLOGIÆ, quibus apud Claudium Maximum Procon-  
 sulē, aduersus Æmilianum quendam calumniatorem, de obie-  
 ctis sibi quibusdam criminibus, Apuleius magno artifi-  
 cio sese defendit: quorum elenchum in posterioris Oratio-  
 nis epilogo ipsemet repetit his verbis. Ceterum, inquit,  
 ad hæc, quæ obiecistis innumera, binis verbis respon-  
 deam: Dentes splendidos, ignosce mundiciis: specula in-  
 spicis, debet philosophus: versus facis, licet fieri: pisces  
 exploras, Aristoteles docet: lignum consecras, Plato sua-  
 llorū uxorē ducis, leges iustitiam prior natu is est, solet fie-  
 ri inueni feceratis es doris, dotale accipe, donatione re-  
 cordare, testamentum lege: hæc ille Penulimus est DE-  
 MYXIS o libellus, breuis quidem ille, at valde eruditus &  
 pius, præsertim ubi tam pie de vniuersi architecto & re-  
 ctore Deo Opt. Max. loquitur. Notandum ad Medicorum  
 scholam pertinet, qui præ omnibus SIMPLICIUM & no-  
 mina & virtutes varias, breui quidem, at eleganti stilo ex-  
 ponit. Hæc sunt, Generosi adolescentes, authoris illius,  
 quæ hodie extant,  $\sigma\omega\mu\acute{\alpha}\tau\eta\mu\alpha\tau\alpha$  in quibus omnis propè  $\tau\acute{\epsilon}\lambda\epsilon\iota\omega$   
 $\kappa\lambda\omicron\pi\alpha\delta\epsilon\iota\alpha\varsigma$  artifex, aliquid à professione sua non alienum  
 reperiet. Quorum noua hæc atque renata editio (quid ni e-  
 nim sic eam appellē, quæ à tot errorum monstris, quibus an-

EPIST. NVNCVP.

tea scatebat, emaculata nunc, & repurgata sit?) cum digna nobis visa esset quæ pro recepta hodie cōsuetudine, de nouo quoque alicui inscriberetur: præterea lectio eius iuuenili quoque ætati accōmodata videretur: ceppi de auditorum aliquo meorum cogitare, cui hoc quicquid est, nūcuparem. Ibi tu mi STANISLAE, iuxta alia humanitatis studia, elementorum quoque Iuris ciuilibus, me profitēte, auditor assidue: nec non tu mi IOANNES, primarum adhuc artium studiosissime (quos quemadmodum sanguinis necessitudo ac maternus vterus copulauit, ita hic quoque cōiūctos volui) digni mihi visi fuistis, quorum nomini hæc inscriberem: non tam ob vestram illam, præter nobilitatē, probatā quoque omnibus morum integritatem ac probitatem, quàm etiā maiorum vestrorum, in primis autem parentis vestri, per Diuinam clementiam adhuc superstitis, Equestris ordinis viri Amplissimi generosissimiq; laudes cumulatiſsimas: quas, præter multos alios etiam ornatissimus vester <sup>pater vester</sup> GASPARETUS, Philosophus ac Iureconsultus eximius (vt est mihi familiaris, vestrique amantissimus) pluribus certè verbis apud me non semel commendauit. ~~Cuius velut~~ ~~virtutis exemplum,~~ ~~ad simile vos studium~~ ~~cohortari merito,~~ ~~ac incitare debet.~~ ~~quod vt fiat,~~ ~~faxit Omnipotens.~~ Vos igitur, Nobiles ac Generosi adolescentes, animo meo clarissimi, philosophum hūc, quem vobis hūc offero, læto vultu accipite, bonique consulite, ac me vicissim amare pergite. Basileæ Rauracę, Anno post partum virginis Deiparę 1560, Kalendis Augusti.

NICOLAUS GALLOTVS  
IN APVLEI OPERA.

**Q**UÆRIS Madauri quæ su laus maxima Apulicæ  
Vna potest dici, quòd Polyhistor erat.  
Attamen hæc fuerit doctrinæ gloria simplex,  
Cætera si tanti per legis acta viri.  
Non mihi Plinius hîc, non detur multa Solini  
Lectio: sicut vario hæc vomere cultus ager.  
Ast mihi Apuleiam scriptorum cernito formam,  
Naturæ ingenium dictæque scripta vides.  
Dictio primigenis altisque ex eruta thecis,  
Et rebus, proprijs accommodata locis.  
Res ibi coniunctæ, non longè disita verba:  
Et tamen in varijs te tenet ille iocis.  
Humanum docto describit viuere Asello:  
Illic humanas cernis ubique vices.  
Ex quo dulcior est, sapienti carduus, Enni:  
Quàm quæ Virgilio stercore præbueris.  
Indeque non paruum, qui condimenta parasti.  
Docta, tibi laudem nunc Beroalde refers.  
Transi & ad arcanas passu grauiore Camænas,  
Rhetora ibi, medicum, philosophumque vides.  
Nam plantas scribit medicus, describit & orbem  
Philosophus, coram iudice Rhetor agit.